quarta-feira, 8 de maio de 2019 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 129 (85) – 9

 ATO Nº 147, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Ofício SS nº 79/2019, entregue à Mesa em 09 de abril de 2019,
do Deputado Sebastião Santos, bem como os Termos de Adesão,
nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo
para compor a Frente Parlamentar em Defesa da Mobilidade
Cicloviária.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 147, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
em Defesa da Mobilidade Cicloviária

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Sebastião Santos PRB Coordenador
2 Adalberto Freitas PSL Apoiador
3 Altair Moraes PRB Apoiador
4 André do Prado PR Apoiador
5 Bruno Ganem PODE Apoiador
6 Campos Machado PTB Apoiador
7 Carlos Giannazi PSOL Apoiador
8 Cezar PSDB Apoiador
9 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
10 Delegada Graciela PR Apoiadora
11 Delegado Olim PP Apoiador
12 Dirceu Dalben PR Apoiador
13 Douglas Garcia PSL Apoiador
14 Ed Thomas PSB Apoiador
15 Edna Macedo PRB Apoiadora
16 Emidio de Souza PT Apoiador
17 Enio Tatto PT Apoiador
18 Fernando Cury PPS Apoiador
19 Gil Diniz PSL Apoiador
20 Isa Penna PSOL Apoiadora
21 Itamar Borges MDB Apoiador
22 Jorge Caruso MDB Apoiador
23 Jorge Wilson Xerife do Consumidor PRB Apoiador
24 Leci Brandão PCdoB Apoiadora
25 Luiz Fernando T. Ferreira PT Apoiador
26 Major Mecca PSL Apoiador
27 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
28 Marina Helou REDE Apoiadora
29 Mauro Bragato PSDB Apoiador
30 Paulo Fiorilo PT Apoiador
31 Professor Kenny PP Apoiador
32 Reinaldo Alguz PV Apoiador
33 Ricardo Madalena PR Apoiador
34 Roberto Engler PSB Apoiador
35 Rodrigo Gambale PSL Apoiador
36 Roque Barbiere PTB Apoiador
37 Sargento Neri AVANTE Apoiador
38 Tenente Nascimento PSL Apoiador
39 Wellington Moura PRB Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 148, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Ofício nº 10/2019, entregue à Mesa em 10 de abril de 2019,
do Deputado Douglas Garcia, bem como os Termos de Adesão,
nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo para
compor a Frente Parlamentar em Defesa do PROERD.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 148, de 2019

Composição da Frente Parlamentar em Defesa do PROERD

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Douglas Garcia PSL Coordenador
2 Agente Federal Danilo Balas PSL Membro
3 Castello Branco PSL Membro
4 Conte Lopes PP Membro
5 Coronel Nishikawa PSL Membro
6 Frederico d'Avila PSL Membro
7 Leticia Aguiar PSL Membro
8 Rodrigo Gambale PSL Membro
9 Analice Fernandes PSDB Apoiadora
10 André do Prado PR Apoiador
11 Arthur do Val DEM Apoiador
12 Caio França PSB Apoiador
13 Carla Morando PSDB Apoiadora
14 Coronel Telhada PP Apoiador
15 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
16 Dirceu Dalben PR Apoiador
17 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
18 Major Mecca PSL Apoiador
19 Paulo Correa Jr PATRI Apoiador
20 Tenente Coimbra PSL Apoiador
21 Tenente Nascimento PSL Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 149, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado
o Ofício s/nº , entregue à Mesa em 10 de abril de 2019, do
Deputado Gil Diniz, bem como os Termos de Adesão, nomeia
as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo para compor
a Frente Parlamentar em Defesa dos Caçadores, Atiradores e
Colecionadores (CAC’s).

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 149, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
em Defesa dos Caçadores, Atiradores
e Colecionadores (CAC’s)

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Gil Diniz PSL Coordenador
2 Arthur do Val DEM Membro
3 Gilmaci Santos PRB Membro
4 Leticia Aguiar  PSL Membro
5 Tenente Coimbra PSL Membro
6 Agente Federal Danilo Balas PSL Apoiador
7 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
8 Coronel Telhada PP Apoiador
9 Daniel José NOVO Apoiador
10 Delegado Olim PP Apoiador
11 Dirceu Dalben PR Apoiador
12 Douglas Garcia PSL Apoiador
13 Heni Ozi Cukier NOVO Apoiador
14 Janaina Paschoal PSL Apoiadora
15 Marcos Damasio PR Apoiador

16 Ricardo Madalena PR Apoiador
17 Rodrigo Gambale PSL Apoiador
18 Roque Barbiere PTB Apoiador
19 Tenente Nascimento PSL Apoiador
20 Valeria Bolsonaro  PSL Apoiadora

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 150, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Ofício Fd'A nº 001/2019, entregue à Mesa em 10 de abril de
2019, do Deputado Rodrigo Gambale, bem como os Termos
de Adesão, nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados
abaixo para compor a Frente Parlamentar de Combate às
Enchentes no Alto Tietê.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 150, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
de Combate às Enchentes no Alto Tietê

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Rodrigo Gambale PSL Coordenador
2 Adriana Borgo PROS Apoiadora
3 Agente Federal Danilo Balas PSL Apoiador
4 Alex de Madureira PSD Apoiador
5 André do Prado PR Apoiador
6 Barros Munhoz PSB Apoiador
7 Beth Sahão PT Apoiadora
8 Coronel Telhada PP Apoiador
9 Daniel José NOVO Apoiador
10 Delegada Graciela PR Apoiadora
11 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
12 Douglas Garcia PSL Apoiador
13 Enio Tatto PT Apoiador
14 Frederico d'Ávila PSL Apoiador
15 Gilmaci Santos PRB Apoiador
16 Isa Penna PSOL Apoiadora
17 Itamar Borges MDB Apoiador
18 Jorge Wilson Xerife do Consumidor PRB Apoiador
19 Leticia Aguiar PSL Apoiadora
20 Major Mecca PSL Apoiador
21 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
22 Paulo Correa Jr PATRI Apoiador
23 Professor Kenny PP Apoiador
24 Rafa Zimbaldi PSB Apoiador
25 Rafael Silva PSB Apoiador
26 Ricardo Madalena PR Apoiador
27 Ricardo Melão NOVO Apoiador
28 Roberto Engler PSB Apoiador
29 Roque Barbiere PTB Apoiador
30 Sargento Neri AVANTE Apoiador
31 Tenente Coimbra PSL Apoiador
32 Thiago Auricchio PR Apoiador
33 Vinícius Camarinha PSB Apoiador
34 Wellington Moura PRB Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 151, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Memorando 009/2019, entregue à Mesa em 11 de abril de
2019, da Deputada Marina Helou, bem como os Termos de Ade-
são, nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo
para compor a Frente Parlamentar pelos ODS – Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 151, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
pelos ODS – Objetivos de Desenvolvimento Sustentável

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Marina Helou REDE Coordenadora
2 Bruno Ganem PODE Membro
3 Monica da Bancada Ativista PSOL Membro
4 Alexandre Pereira SD Apoiador
5 Carlos Giannazi PSOL Apoiador
6 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
7 Daniel José NOVO Apoiador
8 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
9 Dirceu Dalben PR Apoiador
10 Dra. Damaris Moura PHS Apoiadora
11 Ed Thomas PSB Apoiador
12 Emidio de Souza PT Apoiador
13 Enio Tatto PT Apoiador
14 Erica Malunguinho PSOL Apoiadora
15 Fernando Cury PPS Apoiador
16 Isa Penna PSOL Apoiadora
17 Jorge Caruso MDB Apoiador
18 Leci Brandão PCdoB Apoiadora
19 Márcia Lia PT Apoiadora
20 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
21 Paulo Fiorilo PT Apoiador
22 Professor Kenny PP Apoiador
23 Roberto Engler PSB Apoiador
24 Sebastião Santos PRB Apoiador
25 Sergio Victor NOVO Apoiador
26 Tenente Coimbra PSL Apoiador
27 Thiago Auricchio PR Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 152, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Ofício s/nº , entregue à Mesa em 11 de abril de 2019, do Depu-
tado Agente Federal Danilo Balas, bem como os Termos de Ade-
são, nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo
para compor a Frente Parlamentar de Combate à Corrupção.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 152, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
de Combate à Corrupção

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Agente Federal Danilo Balas PSL  Coordenador
2 Castello Branco PSL  Membro
3 Rafa Zimbaldi PSB  Membro
4 Adalberto Freitas PSL Apoiador
5 Altair Moraes PRB Apoiador
6 André do Prado PR Apoiador
7 Aprigio PODE Apoiador

8 Beth Sahão PT Apoiador
9 Bruno Ganem PODE Apoiador
10 Carlão Pignatari PSDB Apoiador
11 Carlos Giannazi PSOL Apoiador
12 Cezar PSDB Apoiador
13 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
14 Coronel Telhada PP Apoiador
15 Daniel José NOVO Apoiador
16 Delegada Graciela PR Apoiadora
17 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
18 Delegado Olim PP Apoiador
19 Dirceu Dalben PR Apoiador
20 Douglas Garcia PSL  Apoiador
21 Dra. Damaris Moura PHS Apoiadora
22 Ed Thomas PSB Apoiador
23 Edna Macedo PRB Apoiadora
24 Enio Tatto PT Apoiador
25 Fernando Cury PPS Apoiador
26 Frederico d'Avila PSL Apoiador
27 Gil Diniz PSL  Apoiador
28 Gilmaci Santos PRB Apoiador
29 Itamar Borges MDB Apoiador
30 Janaina Paschoal PSL Apoiadora
31 Jorge Caruso MDB Apoiador
32 Jorge Wilson Xerife do Consumidor PRB Apoiador
33 Leticia Aguiar PSL Apoiadora
34 Luis Fernando T. Ferreira PT Apoiador
35 Major Mecca PSL Apoiador
36 Márcia Lia PT Apoiadora
37 Marcio Nakashima PDT Apoiador
38 Marcos Damasio PR Apoiador
39 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
40 Marina Helou REDE Apoiadora
41 Mauro Bragato PSDB Apoiador
42 Paulo Correa Jr PATRI Apoiador
43 Professor Kenny PP Apoiador
44 Rafael Silva PSB Apoiador
45 Reinaldo Alguz PV Apoiador
46 Roberto Engler PSB Apoiador
47 Rodrigo Gambale PSL Apoiador
48 Roque Barbiere PTB Apoiador
49 Sargento Neri AVANTE Apoiador
50 Sebastião Santos PRB Apoiador
51 Sergio Victor NOVO  Apoiador
52 Tenente Coimbra PSL Apoiador
53 Tenente Nascimento PSL Apoiador
54 Thiago Auricchio PR Apoiador
55 Valeria Bolsonaro PSL Apoiadora
56 Vinícius Camarinha PSB Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 153, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado
o Ofício s/nº, entregue à Mesa em 11 de abril de 2019, da
Deputada Erica Malunguinho, bem como os Termos de Adesão,
nomeia as Deputadas e os Deputados relacionados abaixo
para compor a Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das
Pessoas LGBTQIA+.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 153, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
em Defesa dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Erica Malunguinho PSOL Coordenadora
2 Aprigio PODE Membro
3 Delegada Graciela PR Membro
4 Delegado Bruno Lima PSL Membro
5 Monica da Bancada Ativista PSOL Membro
6 Beth Sahão PT Apoiadora
7 Carlos Giannazi PSOL Apoiador
8 Coronel Telhada PP Apoiador
9 Emidio de Souza PT Apoiador
10 Enio Tatto PT Apoiador
11 Gil Diniz PSL Apoiador
12 Isa Penna PSOL Apoiadora
13 Janaina Paschoal PSL Apoiadora
14 José Américo PT Apoiador
15 Leci Brandão PCdoB Apoiadora
16 Luis Fernando T. Ferreira PT Apoiador
17 Major Mecca PSL Apoiador
18 Márcia Lia PT Apoiadora
19 Marina Helou REDE Apoiadora
20 Paulo Fiorilo PT Apoiador
21 Professora Bebel PT Apoiadora
22 Teonilio Barba PT Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 154, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Memorando nº 017/2019 - GAB/DDM, entrega à Mesa em 12
de abril de 2019, da Deputada Dra. Damaris Moura, bem como
os Termos de Adesão, nomeia as Deputadas e os Deputados
relacionados abaixo para compor a Frente Parlamentar pela
Liberdade Religiosa.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 154, de 2019

Composição da Frente Parlamentar pela Liberdade Religiosa

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Dra. Damaris Moura PHS  Coordenadora
2 Alex de Madureira PSD  Membro
3 Campos Machado PTB  Membro
4 Analice Fernandes PSDB  Apoiadora
5 Aprigio PODE Apoiador
6 Beth Sahão PT Apoiadora
7 Bruno Ganem PODE Apoiador
8 Carla Morando PSDB Apoiadora
9 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
10 Coronel Telhada PP Apoiador
11 Delegada Graciela PR Apoiadora
12 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
13 Douglas Garcia PSL  Apoiador
14 Enio Tatto PT Apoiador
15 Fernando Cury PPS Apoiador
16 Isa Penna PSOL Apoiadora
17 Jorge Caruso MDB Apoiador
18 Leci Brandão PCdoB Apoiadora
19 Luis Fernando T. Ferreira PT Apoiador
20 Marcio da Farmácia PODE Apoiador
21 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
22 Marta Costa PSD Apoiadora
23 Mauro Bragato PSDB Apoiador
24 Reinaldo Alguz PV Apoiador

25 Ricardo Madalena PR Apoiador
26 Roque Barbiere PTB Apoiador
27 Sargento Neri AVANTE Apoiador
28 Tenente Nascimento PSL Apoiador
29 Valeria Bolsonaro PSL Apoiadora

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 155, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Memorando nº 021/2019 - GAB/DDM, entregue à Mesa em 12
de abril de 2019, da Deputada Dra. Damaris Moura, bem como
os Termos de Adesão, nomeia as Deputadas e os Deputados
relacionados abaixo para compor a Frente Parlamentar de Com-
bate ao Abuso e Violência Domésticos.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 155, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
de Combate ao Abuso e Violência Domésticos

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
1 Dra. Damaris Moura PHS  Coordenadora
2 Edna Macedo PRB  Membro
3 Alex de Madureira PSD Apoiador
4 Bruno Ganem PODE Apoiador
5 Carla Morando PSDB Apoiadora
6 Carlão Pignatari PSDB Apoiador
7 Coronel Telhada PP Apoiador
8 Delegada Graciela PR Apoiadora
9 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
10 Delegado Olim PP Apoiador
11 Douglas Garcia PSL Apoiador
12 Enio Tatto PT Apoiador
13 Fernando Cury PPS Apoiador
14 Jorge Caruso MDB Apoiador
15 Leci Brandão PCdoB Apoiadora
16 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
17 Mauro Bragato PSDB Apoiador
18 Reinaldo Alguz PV Apoiador
19 Ricardo Madalena PR Apoiador
20 Rodrigo Moraes DEM Apoiador
21 Roque Barbiere PTB Apoiador
22 Sargento Neri AVANTE Apoiador
23 Tenente Nascimento PSL Apoiador
24 Valeria Bolsonaro PSL Apoiadora

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente

 ATO Nº 156, DE 2019
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e observado o
Ofício s/nº, entregue à Mesa em 16 de abril de 2019, do Depu-
tado Bruno Ganem, bem como os Termos de Adesão, nomeia as
Deputadas e os Deputados relacionados abaixo para compor a
Frente Parlamentar de Cidades Inteligentes.

A inclusão de novos membros e a exclusão por eventuais
desligamentos, observados os respectivos ofícios do Coorde-
nador da Frente, dirigidos ao Presidente da Casa, serão provi-
denciadas pela Secretaria Geral Parlamentar - Departamento de
Comissões, mediante atualização e publicação do Anexo, parte
integrante deste Ato.

ANEXO – Ato nº 156, de 2019
Composição da Frente Parlamentar
de Cidades Inteligentes

Nº DEPUTADO(A) PARTIDO PARTICIPAÇÃO
 Bruno Ganem PODE  Coordenador
 Cezar PSDB  Membro
 Daniel José NOVO  Membro
 Marcio da Farmácia PODE  Membro
 Tenente Coimbra PSL Membro
 Adalberto Freitas PSL Apoiador
 Agente Federal Danilo Balas PSL Apoiador
 Alex de Madureira PSD Apoiador
 Alexandre Pereira SD Apoiador
 André do Prado PR Apoiador
 Aprigio PODE Apoiador
 Beth Sahão PT Apoiadora
 Carla Morando PSDB Apoiadora
 Carlão Pignatari PSDB Apoiador
 Carlos Giannazi PSOL Apoiador
 Coronel Nishikawa PSL Apoiador
 Coronel Telhada PP Apoiador
 Daniel Soares DEM Apoiador
 Delegada Graciela PR Apoiadora
 Delegado Bruno Lima PSL Apoiador
 Delegado Olim PP Apoiador
 Dirceu Dalben PR Apoiador
 Douglas Garcia PSL  Apoiador
 Dr. Jorge do Carmo PT Apoiador
 Dra. Damaris Moura PHS Apoiadora
 Ed Thomas PSB Apoiador
 Edna Macedo PRB Apoiadora
 Emidio de Souza PT Apoiador
 Enio Tatto PT Apoiador
 Erica Malunguinho PSOL Apoiadora
 Fernando Cury PPS Apoiador
 Frederico d'Avila PSL Apoiador
 Gil Diniz PSL Apoiador
 Gilmaci Santos PRB Apoiador
 Heni Ozi Cukier NOVO Apoiador
 Isa Penna PSOL Apoiadora
 Itamar Borges MDB Apoiador
 Jorge Caruso MDB Apoiador
 Jorge Wilson Xerife do Consumidor PRB Apoiador
 Leticia Aguiar PSL Apoiadora
 Luis Fernando T. Ferreira PT Apoiador
 Márcia Lia PT Apoiadora
 Marcio Nakashima PDT Apoiador
 Marcos Damasio PR Apoiador
 Marcos Zerbini PSDB Apoiador
 Maria Lúcia Amary PSDB Apoiadora
 Marina Helou REDE  Apoiadora
 Mauro Bragato PSDB Apoiador
 Paulo Correa Jr PATRI Apoiador
 Professor Kenny PP Apoiador
 Rafa Zimbaldi PSB Apoiador
 Rafael Silva PSB Apoiador
 Reinaldo Alguz PV Apoiador
 Ricardo Madalena PR Apoiador
 Ricardo Mellão NOVO Apoiador
 Roberto Engler PSB Apoiador
 Rodrigo Gambale PSL Apoiador
 Rogerio Nogueira DEM Apoiador
 Sargento Neri AVANTE Apoiador
 Sebastião Santos PRB Apoiador
 Sergio Victor NOVO Apoiador
 Tenente Nascimento PSL Apoiador
 Thiago Auricchio PR Apoiador
 Vinícius Camarinha PSB Apoiador

Assembleia Legislativa, em 7 de maio de 2019.
a) Cauê Macris - Presidente